[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 014 - 2021
Referente ao Distrito Industrial.
Considerando a importância de o Distrito Industrial estar completamente regularizado a fim de que novas empresas possam se instalar e com isso aumentar o número de empregos no município;

Considerando que após a regularização total da área é possível buscar novas empresas e até indústria para se instalar no Município, gerando emprego e renda;

Considerando que diversos empresários existentes lutam pela regularização para que possam receber seu documento definitivo;

Considerando que a área da localidade é enorme e muitas das vezes não é fácil identificar as divisas de cada lote;

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor de Administração, Sr. João Batista de Andrade, informe o seguinte:

Cópia do mapa da localidade informando: i) identificar cada propriedade por nome da empresa ou ocupante de cada área: ii) identificar cada propriedade desocupada; iii) identificar as propriedades regulares apresentando documento comprobatório; iv) identificar as propriedades irregulares apresentando os nomes dos ocupantes se tiver; v) identificar as propriedades do Município;
Quais os motivos das propriedades irregulares (sem documento definitivo)? E, o que fazer para regularizar estas propriedades para a obtenção do documento definitivo?
É possível disponibilizar áreas para futuras empresas? Quais? De qual forma?
Plenário Vereador Ivo Zanella, 21 de janeiro de 2021.
RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”